WZ 8.18342
a
c
h
45°
n
b
a b c

Roller spacing
60 mm
Example of ordering
Bar material
Aluminium
Stroke
Standard  2 mm
Roller orientation
X = 90°
not applicable for 0°
Version number
(for internal purposes only)
Возможно внесение изменений
Актуальный выпуск – см. www.roemheld-group.com
WZ 8.18342 / 2 - 18 R
Буквенно-цифровые обозначения формулы заказа
Выбор исполнения
материал направляющей, ширина паза, длина направляющей, способ фиксации, глубина паза, расстояние между роликами и их ориентация.
Роликовые направляющие с гидравлическим подъемом конфигурируются и изготавливаются индивидуально в соответствии с конкретными условиями
применения. В пределах, установленных в таблицах размеров, с помощью буквенно-цифровых обозначений формулы заказа могут быть заданы
следующие параметры:
• Ход • Длина направляющей (L)
• Фиксация
• Растояние между роликами (G) и
   максимальная нагрузка направляющей
• Ширина паза (a)
Роликовая направляющая имеет стандартный
ход 1 или 2 мм. Для паза шириной 28 и 36 мм,
имеются опции с увеличенным ходом 3 мм.
• Материал направляющей/рабочая
   температура
Материал направляющей – по выбору
алюминий или сталь. Для рабочей температуры
>100 °C применяется сталь.
При повышении рабочей температуры несу-
щая способность (максимальная допускаемая
нагрузка) направляющей снижается:
   до 100 °C: 100% несущей способности,
>100 – 150 °C: 95% несущей способности,
>150 – 200 °C: 70% несущей способности,
>200 – 250 °C: 60% несущей способности.
Например, для стали при температуре до
200 °C: 70% несущей способности.
Выбор по таблице на стр. 2.
Например, a = 28 мм
Буквенно-цифровые обозначения формулы заказа
Гидравлическая
роликовая
направляющая
Номер исполнения
Ход
1 = стандартный
2 = увеличенный
7 = алюминий / 100°C
6 = сталь / 100°C
5 = сталь / 200°C
4 = сталь / 250°C
18 = 18 мм
22 = 22 мм
28 = 28 мм
36 = 36 мм
13 = 13/16" (20,6 мм)
17 = 1 1/16" (27 мм)
Выбор исполнения
Материал/рабочая температура
Ширина паза a в [мм]
Глубина паза h в [мм]
Расстояние между шариками G в [мм]
Фиксация
Длина направляющей L в [мм]
с шагом 1 мм
с шагом 0.1 мм
K = клиновой стопор